\-/

\-/

PREFETTURA MUNICIPAT DE TAUÁ
ESTADO DO CEARÁ

SETOR DE LICITAçÕES

t
ATA DA SESSÃO DE ABERTTIRA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS-

TOMADA DE PREÇO I)E N.O O3.O5.OOII2O2I-SME

Aos 07 (sete) dias do mês de julho de202l, as 08h3omiq na Sala da Comissão Permanente de
Licitação do Município de Tauá, estando presentes seus intqgrantes: wandebergue Paulino de
Oliveira, Presidente e os seus Membros: Julio Marcos Siqueira Lima e Maria Trajano da Silva
(suplente), para dar continuidades aos trúalhos referentes à Tomada de preços Ílo
03.05.00112021-sME, cujo objao é a contratação de empresa Wra prestação dos serviços de
exearyão/construfio da obra euaúa Escolar Coberta com Vestiário na Escola Dr. Albeno
Feitos Limo, localizdo no Setor G, para atender as necessidades da Secretaria Municipl da
klucação no qae importa o aterdimento à execução do objeto pactuado com o ENDE através do
Termo de Compromisso no. 8914/2014. AComissão de Licitação, €D observância ao julgamento
dos Documentos de Habilitação, cujo resultado foi consignado em Ata, repousada às fls. l.Zl7 e
l '218, com base no Parecer Tecnico emitido pelo Departamento de Engenhari a da Secretari a da
Educação (fls. l -2ll a 1.216), reuniu-se com fito na úertura dos envelopes de propo$as de
Preçog conforme estúelecido nos Avisos publicados em jornal de grande circulação (O povo),
Diario Oficial do Estadq Diario Oficial da União e Diario Oficial do Município, colacionados às
fls. I .250 a 1.253 deste processo.

Importa destacar que a Comissão de Licitação deu tolerância de 30 (trinta) minutos à espera dos
representantes das empresas participantes do certame. Neste ínterim, compareceram as seguintes
empresa§: EVP SBRVIÇOS E CON§TRUÇÕES EIRELI, inscrira no CNPJ No
34'631.46210001-29, representada pelo Sr. Jose Vitor Beserra Pontes, portador do CpF Íro
076.418-983-27 e rvu coNsrRuÇÔus E snRvrÇos EIRELT-Epp, inscrita no cNpJ No
10.932.12310001-14, representada por Francisco Wilton Uchoa Nogueir4 portador do CpF no
839'946.29349. Participou como ouvinte o Sr. Esdras Emanuel Pedrosa Rodrigueg portador do
CPF no 070.536.603-03.

As o9h0o, a Comissão de Licitação, juntamente com os demais presentes citados acima,
procederam à abertura dos envelopes das Propostas de Proçog rubricando-as em todas às folhas.
Isto feito, registrou-se os preços ofertados pelas empresas participantes do certame, conforme
demostra o quadro abaixo:

EMPRESA

Ir\

VALOR

OFBRTADO
E CONSTREVP EIRELI R$ t62.343 4t

coN SERVI E RS 168.505coPRADA MERCIO CONSTR E R$ t70.69s t5
APLA s PROJETOS E CONSTRU ES R$ 172.76t

Rua Abigail Cidrão de Otiveira íÍt Planalto dos Colibris, TauálCE. CEp: 63.660{n0

|I_

\,/

PREFEITURA MUNICIPAT I'E TAUÁ
ESTADO DO CEARÁ

SETOR DE LICITAçôES

Ato contínuo, a Comissão decidiu que, após colacionar as respectivas propostas ao processo,
bem como proceder com o seu tombamentq fará o encamiúamento das propostas de preços ao
Departamento de Engenharia da Secret ana da Educação paÍa que se proceda à análise destas, no
que se refere ás questões tecnica.

Registra-se que o representante da empresa VYU CONSIRUÇÔSS E sER1rIÇOs EIRELI-
EPP ausentou-se do recinto antes do término da sessão. Nada mais a ser consignado em Ata e
encerrada a presente sessão, na Cidade de Tarú-Ce, às 1Oh0O, do dia 07 de julho de2021.

Paulino Oliveira
da Comissão Licitaçáo

1vt

Julio Marcos iqueira Lima raJano da Silva
Membro da Comissão de Licitação Membro da Comissão de Licitação

v

/t*!-io

Iosé Vitor Beserra Porúes
SERVrÇOS E CONSTRUÇÔUS

EIRELI

Esdras Emanuel Pedrosa
Ouvinte

CONSTRI]TORA MORAES EIRELI.EPP Rl$ 179.381 t4
)(L ES LTDA e R$ 179.713 96
MARFHYS CONSTRU E SERVI DE ED ES R$ l8l. 09
PLATAFORMA TRAI{SPORTE E SERVI R$ 186. 0
WIJ CON EIRELI.EPPESE R$ r98. l9

Rua Abigail Cidrâo de Oliveir4 íu Planalto dos Colibris, TaúrtCE. CEp: 63.660{m